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Dateringsbegrundelse:
Brevet er kun dateret "Lørdag
24ende". En del peger i retning af, at
der er skrevet 24. august 1921: Alhed
Larsen sender breve til Harmonien,
som var det hotel i Ærøskøbing, som
Achton Friis og Johannes Larsen
boede på, da de i august 1921 var
taget med færgen til øen for at arbejde
på De Danskes Øer. I brevet er der
også hilsen til Friis.

Generel kommentar:
Johannes Larsen og Achton Friis er på
Ærø. De tog færgen derover og boede
på Hotel Harmonien nær
færgehavnen. Besøget var et led i
arbejdet med bogværket De Danskes
Øer. Puf (Andreas Larsen) var med
som kok på første del af rejsen - deraf
vel ordene om, at han var fristet af
Ærø. Om de to kunstneres ophold på
Ærø se Achton Friis: De Danskes Øer.
Bd. 1. Illustreret af Achton Friis og
Johannes Larsen. Gyldendalske
Boghandel, Nordisk Forlag 1926. S.
307ff
Økonomisagen handler muligvis om,
at Alhed og Johannes Larsen har
kautioneret for nogle mennesker.
Om anmeldelsen af Lysse (Johan
Larsen): Formodentlig skal han
optages på en landbrugsskole.
Alhed og Johannes Larsen havde
omkring 1920-1922 en sæl, Luffe,
som boede i en sø i deres have.
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Johannes Larsens brev til Bøttern var udmærket. Larsen-familien har
nogle økonomiske problemer, og Alhed har talt med banken.
Lysse (Johan Larsen) skal flytte og være bymenneske. 
Johannes Larsen vil afholde en auktion. Alhed har foreslået, at de desuden
sælger ud af deres egen kunstsamling.
Puf er begyndt at male i Fjorden, og Alhed Larsen har malet et figurbillede
af Grethe (Sawyer, en niece). Sælen har det godt.

TRANSSKRIPTION

Kæreste Larsi!
Tak for Dit Brev med Bøtternindlæggene, det var et udmærket Svar Du
sendte ham, jeg haabede saa smaat, den var kommen herhen men nej, det
er skrækkelig dumt af ham. – I Forgaars kom Anmeldelsen paa de 15000.
For at det ikke skulde gaa galt ogsaa denne Gang, tog jeg i Gaar ud for at
tale med Jacobsen. Han var meget rar og e [bogstavet overstreget]
elskværdig. Han sagde, at naar jeg vilde faa Magnussen til at sende dem
en Skrivelse gaaende ud at forespørge Banken, om dette maatte henligge
paa hans Risiko uden Protest – det er lovbefalet at det skal gaa saadan til
– saa vilde de lade den ligge nogle Dage, d.v.s. til d. 6te-7ende og til den
Tid er Du jo hjemme. Den maatte nok gaa uden Afdrag. Renterne er 307,
dem vil jeg se at faa Magnussen til at rykke ud med. – Ugle og jeg rejser
derover i Morgen, Ugle kan ikke være alene om Natten og jeg har lovet at
hjælpe hende med at ordne til Lysse kommer. Han skal anmeldes paa
Mandag med Daabsattest og Examensbevis, han selv kan knibe det ud til
Onsdag, det Skind, det bliver svært for ham med den Ombytning til
Bymenneske. Ansøgningen er bevilget. – Jacobsen spurgte, hvad saa
Meningen var om Du vilde lave Udstilling til Efteraaret eller hvordan, jeg
sagde, at Du vilde lave Auktion det drejede sig bare om Tidspunktet. Han
mente – men kunde jo ikke vide det bestemt – at der allerede til Januar
skulde blive en Smule Bedring. Jeg vedlægger her et Brev fra S. Swane,
som jo nok kan give Dig noget at spekulere paa. Naar Du nu har læst det
og dette og tænkt en Smule over det, kan Du saa ikke strax skrive til mig,
om Du ikke synes, jeg skal tale med Magnussen om dette Auktionsvæsen
og om jeg saa ikke skal gaa til Munch Petersen og tale om ”den frie” og
mulig faa forskellige Dage paa Haanden. Baronens Udst. begynder sidst i
Januar mener Du Din Auktion skal være før eller efter? Eller mener Du
Charlottenborg, hvis den kan faas? – Bare Du nu faar dette Brev lidt hurtig
at Du kan svare mig paa alt dette. Jeg sagde til Jacobsen at jeg havde
foreslaaet Dig at vi skulde sælge nogle af de Ting vi har af andre Malere –



jeg nævnede ikke den store Philipsen – men at Du kviede Dig ved det, det
kunde han godt forstaa men han sagde, at hvis vi bestemte os til det saa
kunde vi da lade ham det vide. - - Puf føler sig lidt fristet af Ærø og
Møllerne, men han er begyndt at male oppe i Fjorden, saa han mente ikke,
det var fornuftigt. Du savner ham naturligvis. X Hvordan gaar det Dig
ellers? Det har jo været noget uroligt Vejr i disse Dage, men mest smukt
for Resten. X Hør, har Du lagt nogle af Dine Tegninger til Side eller taget
dem med Dig??? Alle de sidste er her men ikke den første store Bunke.
[Overstreget fra ”Hør”] [Indsat lodret i margen] X jeg har funden dem
[indskud slut] Jeg har malet et Figurbillede af Grethe af Størrelse som det
største Møllebillede, Solskin i Haven. Uglen synes det er pænt, jeg har ikke
saa faa at vise Dig, naar Du kommer hjem. Lommetørklæder synes jeg, Du
kan købe nogle Stykker af. Jeg har ladet Lysse faa et sæt Tøj fra Tvedskov
150, det ser godt og pænt ud. Sælen har det ug, den bliver saa tyk. Nu faar
Du ikke mere, jeg havde ventet Brev med ny Adr. men sender nu dette til
Harmonien. Jeg skriver snart igen til samme Adr. saa maa Du forhøre. Vi
skal alle over til Agrarens til Aftenkaffe Mor kommer fra Krædstrup med 6
½ Toget. 1000 Hilsner fra Puf, Lysse og mig selv. Hils Friis
Lørdag d 24ende Din A.
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